abril y existiendo facturas y otros documentos soporte de obligaciones que 
corresponden a los ejercicios anteriores, se propone la aprobación de las mismas con 
cargo al Presupuesto del Ayuntamiento vigente de 2009. 

El importe total que se propone para su aprobación alcanza los 91.218,01 € (noventa 
y un mil doscientos diez y ocho euros con un céntimo). 

Santa Fe a 22 de mayo de 2009 
LA CONCEJALA DELEGADA. Fdo. Ana Bella Camacho Rodríguez. 

ANEXO DE CONCEPTOS QUE SE PROPONEN AL PLENO PARA SU 
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 

PROVEEDOR FACTURA Func. Econ. IMPORTE 
Mª. Victoria Santos Sánchez 2305 121 22706             28,80 €

[...]

Exceso de financiación afectada 4.770.519,10 € 

F. REMANENTE PARA GASTOS GENERALES  

Remanente para gastos generales -2.346.796,72 € 

3. Que según se desprende de los datos anteriores la ejecución del Presupuesto de 
2008, presenta un Resultado Presupuestario ajustado negativo de -378.499,08 € 
(trescientos setenta y ocho mil cuatrocientos noventa y nueve euros con ocho céntimos 
en negativo) y un Remanente de Tesorería para gastos generales de -2.346.796,72 € (dos 
millones trescientos cuarenta y seis mil setecientos noventa y seis euros con setenta y 
dos céntimos en negativo). 

Vistos los informes de Intervención, por el presente 

HE RESUELTO: 

PRIMERO: La aprobación de la Liquidación del Presupuesto de 2008, y que arroja un 
Remanente de Tesorería para gastos generales de -2.346.796,72 € (dos millones 
trescientos cuarenta y seis mil setecientos noventa y seis euros con setenta y dos 
céntimos en negativo). 

SEGUNDO: De conformidad con el art. 193.4 del T.R. de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, se 
dará cuenta de las Liquidaciones del Presupuesto al Pleno de la Corporación en la

[...]

5/2009. 

Por Doña Ana Bella Camacho Rodríguez, concejala delegada de Hacienda, se da 
cuenta de la propuesta de la Alcaldía para iniciar el expediente correspondiente a 
la contratación de una operación de préstamo, a largo plazo, por importe de un 
millón cuatrocientos mil euros (1.400.000,00 euros), al amparo de lo dispuesto 
por el Real Decreto Ley 5/2009, para lo cual se propone la aprobación del 
correspondiente pliego de condiciones, cuyo objeto es la contratación de una 
operación de préstamo para, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto Ley